UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-TS
V/v góp ý dự thảo Chỉ thị về việc

nghiêm cấm sử dụng chất nổ, xung điện,
chất độc, các ngư cụ bị cấm để khai thác

thủy sản và tăng cường công tác bảo vệ, tái
tạo nguồn lợi thủy sản trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình.

   Ninh Bình,  ngày          tháng 3 năm 2021

 Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Tài chính; Công thương; Thông tin và

Truyền thông; Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường; Báo Ninh Bình, Đài PT&TH Ninh Bình;

- Ủy ban Mặt Trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh và các Tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc, các ngư cụ bị cấm để khai thác thủy sản

là hành động hủy diệt nguồn lợi, phá hủy hệ sinh thái thủy sinh và gây ô nhiễm môi

trường sống của các loài thủy sản. Ngày 02/01/1998, Thủ tướng Chính phủ ban hành

Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg về việc nghiêm cấm sử dụng chất nổ, xung điện, chất

độc để khai thác thủy sản; Ngày 30/7/2014, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Chỉ

thị số 19/CT-TTg về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện Chỉ thị số

01/1998/CT-TTg. Ngày 16/4/2012, Uỷ ban nhân tỉnh Ninh Bình đã ban hành Quyết

định số 09/2012/QĐ-UBND về việc ban hành Quy chế phối hợp hoạt động giữa các

cơ quan nhà nước trong công tác quản lý về bảo vệ, bảo tồn, tái tạo và phát triển

nguồn lợi thuỷ sản trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

 Để có cơ sở tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Chỉ thị

“về việc nghiêm cấm sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc, các ngư cụ bị cấm để

khai thác thủy sản và tăng cường công tác bảo vệ, tái tạo nguồn lợi thủy sản trên

địa bàn tỉnh Ninh Bình” đúng quy định của pháp luật, kịp thời chấn chỉnh, tăng

cường công tác quản lý, ngăn chặn hoạt động khai thác thủy sản bất hợp pháp trên

địa bàn tỉnh Ninh Bình. Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng đề nghị các Sở, ban,

2

ngành, địa phương có liên quan nghiên cứu, tham gia đóng góp ý kiến vào nội dung,

bố cục dự thảo Chỉ thị nêu trên. Dự thảo văn bản được đăng tải trên Cổng Thông tin

điện tử http://sonongnghiep.ninhbinh.gov.vn Văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT Ninh Bình (qua Chi cục Thủy sản Ninh Bình, địa chỉ số 02 Lê Hồng Phong,

phường Đông Thành, thành phố Ninh Bình) trước ngày 29/3/2021 để tổng hợp báo

cáo trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo thẩm quyền.

Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm

phối hợp tham gia đóng góp ý kiến để sớm ban hành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

  - GĐ Sở NN&PTNT (b/c);

  - Lưu: VT, CCTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Trần Văn Bách

http://sonongnghiep.ninhbinh.gov.vn/

		2021-03-22T16:04:08+0700

		2021-03-22T02:10:29-0700

		2021-03-23T07:15:54+0700

		2021-03-23T07:15:54+0700

		2021-03-23T07:15:54+0700